
 

 

1 

 
DODATEK č. 2  

KE 
SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 5. 11. 2020 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále též „občanský zákoník“), na základě veřejné zakázky s názvem Realizace oplocení 

před útoky velkých šelem a nákup pastevních potřeb - rozdělena na části 
 

mezi: 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 
1. Objednatel: Mendelova univerzita v Brně  
   Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupena:  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka MENDELU   
Ke smluvnímu  
jednání oprávněni: prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, děkan Lesnické a dřevařské fakulty 

Mgr. Miroslav Kutal, Ph.D., koordinátor projektu jako příkazce operace 
Ing. Jan Světlík, Ph.D., manažer projektu jako správce rozpočtu 
 

V technických záležitostech: XXXXX, e-mail: XXXXX 
tel.: +420 XXXXX  

IČ:     621 56 489 
DIČ:     CZ62156489 
Bankovní spojení:     XXXXX 
Číslo účtu:    XXXXX 
 
2. Zhotovitel:   Martin Pudil 
     Fričova 1986, 26301 Dobříš, IČO: 75582287 
Zastoupen:    Martin Pudil  
Kontaktní adresa:    XXXXX, tel. +420 XXXXX  
IČ:     75582287 
DIČ:     CZ755822878 
 
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 

1. Preambule 

 

Smluvní strany uzavřely dne 5. 11. 2020 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouvu“), jejímž 
předmětem bylo provedení oplocení v rozsahu daném technickou specifikací a podle 
zadávacích podmínek  veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Realizace oplocení před 
útoky velkých šelem a nákup pastevních potřeb - rozdělena na části,“ realizovaného v rámci 
Operačního programu životní prostředí, projektu, v jejímž rámci byla tato smlouva o dílo 
uzavírána (dále jen „dílo“). 

 
Předmětem změny závazku ze smlouvy (dále jen Dodatku) je změna termínu realizace díla. 
Smluvní strany se dohodly na změně termínu realizace díla ve všech částech plnění 
smlouvy (části č. 1, 2, 3 a 5), a to z důvodů vzešlých ze strany zhotovitele. 

 
Dnešního dne se obě smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 2 k výše uvedené 
smlouvě o dílo s níže uvedeným ujednáním.  

 

2. Předmět dodatku 

  
1.   Smluvní strany se dohodly na změně termínu realizace díla (posunu času plnění díla) 

dle čl. II bod 1 smlouvy, a to z 30. 6. 2021 na 30. 7. 2021. 

2.   Důvodem uzavření dodatku jsou důvody, které zhotovitel nemohl ovlivnit, kdy kvůli 
pandemii onemocnění COVID-19 došlo k významným zpožděním při dodávkách 
materiálu na oplocení ze zahraničí, které zhotovitel u dodávek pletiva využíval. 
Konkrétně se jednalo o zpoždění dodávky speciálního pevnostního pletiva z Velké 
Británie a dalších stavebních materiálů. 

3.   Pandemie onemocnění COVID-19 měla dopady též na pracovníky zhotovitele, kteří 
vlivem onemocnění byli během března a dubna 2021 v dočasné pracovní 
neschopnosti, což mělo za následek zpoždění v realizaci již nasmlouvaných zakázek 
zhotovitele včetně této. Onemocnění COVID-19 postihlo rovněž osobně zhotovitele, 
pana Martina Pudila, který byl na 3 týdny zcela vyřazen z pracovního režimu. 

4.   Krom výše uvedených důvodů spočívající v dopadech pandemie COVIDU-19 došlo ke 
zpoždění v časovém harmonogramu realizace díla rovněž z důvodu nepříznivých 
klimatických podmínek, kdy vlivem chladného počasí a množství sněhových i 
dešťových srážek (až do začátku měsíce května) nebylo možné v podmáčeném a 
blátivém terénu, především v lokalitě Beskyd, zajistit bezpečnou přepravu materiálu a 
techniky. Na srážky bohatý měsíc duben i květen komplikoval provádění venkovních 
stavebních prací průřezově, obzvláště těch, kde je velký podíl zapojení lidské pracovní 
síly a manuální práce, a to zejména z důvodu podmáčeného terénu. 



 

 

3 

5.   Rozsah díla ani požadavky na jeho kvalitu se nemění a vychází z technických 
požadavků objednatele dle uzavřené smlouvy o dílo ze dne 5. 11. 2020 a uzavřeného 
dodatku č. 1. ze dne 26. 4. 2021. 

6.   Cena díla se nemění v žádné části. 

7.   Touto změna závazku ze smlouvy byla uzavřena analogicky s ust. § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,zákon“). Nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť tato 

změna: 

a) vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl 
předvídat; 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky; 

c) hodnota změny závazku nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy byla dohodnuta podle jejich pravé 
a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

2.  Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 111/2019 
Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních 
údajů.  

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě připojením elektronických podpisů 
smluvních stran. 

4. Dodatek č. 2 je účinný dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně příloh na profilu 
zadavatele a v souladu se zákonem o registru smluv v registru smluv. Tuto povinnost 
zajistí Objednatel. 

6. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

Za objednatele: 28. 6. 2021 Za zhotovitele: 24. 6. 2021 
 
   
 
 
.............................................................. 
prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, 
    děkan Lesnické a dřevařské fakulty 
 

  .................................................................. 
                       Martin Pudil 
                            

 
 
 
.............................................................. 
          Mgr. Miroslav Kutal, Ph.D., 
koordinátor projektu jako příkazce operace 
 
 
 
 
.............................................................. 
             Ing. Jan Světlík, Ph.D., 
manažer projektu a správce rozpočtu 
 
 
 
 
 
 


		2021-06-28T10:44:51+0200
	Ing. Václav Ostrovský




